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TRIZ – innowacja w przedsiębiorczości

Prostota uzyskiwanych rozwiązań, niskie koszty realizacji i minimalna ilość prób
poprzedzających wdrożenie – to główne korzyści wynikające z zastosowania metodyki TRIZ.
O tym, jak skutecznie wykorzystać ją w biznesie dyskutowano w Wojewódzkim Domu
Kultury w Kielcach podczas międzynarodowego seminarium naukowo-szkoleniowego
„Akademia TRIZ dla biznesu”. W spotkaniu uczestniczyli członkowie Zarządu – Kazimierz
Kotowski i Jan Maćkowiak. 

Pomysłodawcą  i  liderem  Projektu  jest  Świętokrzyskie  Centrum  Innowacji  i  Transferu
Technologii,  a  partnerami  Samorząd  Województwa  Świętokrzyskiego  oraz  Centrum
Transferu  Technologii  Politechnika  Krakowska.  Seminarium  skierowane  było  do
przedsiębiorców  z  województw  świętokrzyskiego  i  małopolskiego  oraz  konsultantów
zajmujących się wsparciem rozwoju kreatywnej przedsiębiorczości w tych regionach. Miało
na celu rozpropagowanie i wdrożenie nowej formy wsparcia dla rozwoju przedsiębiorczości
w  Polsce,  przy  wykorzystaniu  innowacyjnej  metodyki  TRIZ  –  Teorii  Rozwiązywania
Innowacyjnych  Zadań.

– Chcemy upowszechnić metodę TRIZ wśród przedsiębiorców i osób, które ją wspierają,
czyli pracowników naukowych, instytucji otoczenia biznesu oraz pracowników administracji.
Projekt będzie realizowany do końca 2013 roku i podczas jego trwania przeprowadzimy cykl
szkoleń dla minimum 80 przedsiębiorców z województwa świętokrzyskiego i małopolskiego.
Tematykę TRIZ staramy się upowszechniać już od 2007 roku. Autorom tej metodologii, po
przeanalizowaniu kilku tysięcy patentów, udało się wypracować kilkadziesiąt tzw. chwytów,
które powtarzają się przy większości wynalazków i pozwalają na rozwiązywanie problemów
technicznych  –  wyjaśnia  Łukasz  Syska,  Koordynator  Projektu,  Dyrektor  ŚCITT  ds.
projektów  krajowych.

To,  jak  ważna jest  innowacyjność  w rozwoju  naszego województwa zgodnie  podkreślili
obecni  na  seminarium  członkowie  Zarządu  Województwa.  –  Wielokrotnie  mówiliśmy  o
zadaniach,  jakie  przed  nami  stoją,  ale  nie  poruszaliśmy  mechanizmów  ich  realizacji.
Dzisiejsza konferencja jest próbą wyjścia naprzeciw  potrzebom naszych beneficjentów i
okazją  do  rozpoczęcia  dyskusji  o  wypracowaniu  ścieżki,  którą  chcemy razem podążać.
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Będziemy rozmawiać  o  tym,  jak  dojść  do  nowych,  niekonwencjonalnych rozwiązań bez
błędów i straty czasu. Liczymy, że wprowadzenie innowacyjnych metod pozwoli na to, aby
nasze firmy stały się bardziej konkurencyjne, tak jak w krajach Unii Europejskiej i na całym
świecie, gdzie mechanizm TRIZ funkcjonuje już od dawna – mówił Kazimierz Kotowski. Jak
podkreślił  Jan  Maćkowiak,  działania  Samorządu  Województwa  kierowane  są  na  rozwój
biznesu. –  Chciałbym życzyć przedsiębiorcom tego, aby nowoczesna metoda TRIZ była
skuteczna i chętnie wdrażana, przyczyniając się do wzrostu gospodarczego naszego regionu
– dodał Jan Maćkowiak.

Dla uczestników Seminarium zorganizowano również warsztaty praktyczne,  prowadzone
przez ekspertów z Rosji, na temat zastosowania metodyki TRIZ w przedsiębiorstwie.

Projekt „Akademia TRIZ dla biznesu” jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Poddziałania 2.2.1 Poprawa jakości usług
świadczonych  przez  instytucje  wspierające  rozwój  przedsiębiorczości  i  innowacyjności
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.


